18. Qua causa C. Silium et Titium Sabinum adgreditur. amicitia Germanici perniciosa utriusque, Silio et quod ingentis exercitus septem per annos moderator partisque apud Germaniam triumphalibus 5 Sacrouiriani belli uictor, quanto maiore mole procederet, plus formidinis in alios dispergebatur. credebant plerique auctam offensionem ipsius intemperantia, immodice iactantis suum militem in obsequio durauisse, cum alii ad seditiones prola- 10 berentur; neque mansurum Tiberio imperium, si iis quoque legionibus cupido nouandi fuisse. destrui per haec fortunam suam Caesar inparemque tanto merito rebatur. nam beneficia eo usque laeta sunt, dum nidentur exsolvi posse; ubi multum anteneneret, 15 pro gratia odium redditur.

19. Erat uxor Silio Sosia Galla, caritate Agripinae inuisa principi. hos corripi dilato ad tempus Sabino placitum, inmissusque Varro consul, qui paternas inimicitias obtendens odiis Seiani per decus suum gratificabatur. precante reo breuem moram, dum accusator consulatu abiret, aduersatus est Caesar; solitum quippe magistratibus diem priuatis dicere; nec infringendum consulis ius, cuius uigiliis niteretur, ne quod res publica detrimentum 5 caperet. proprium id Tiberio fuit scelera nuper reperta priscis uerbis obtegere. igitur multa adseueratione, quasi aut legibus cum Silio ageretur aut Varro consul aut illud res publica esset, coguntur patres. silente reo, uel, si defensionem coeptaret, non 10 occultante cuius ira premeretur, conscientia belli Sacrouir diu dissimulatus, uictoria per auaritiam

foedata et uxor Sosia arguebantur. nec dubie repetundarum criminibus haerebant, sed cuncta quaestione maiestatis exercita, et Silius imminentem damnationem uoluntario fine praeuertit. 20

20. Saeuitum tamen in bona, non ut stipendiariis pecuniae redderentur, quorum nemo repetebat, sed liberalitas Augusti auulsa, computatis singillatim quae fisco petebantur. ea prima Tiberio erga pecuniam alienam diligentia fuit. Sosia in exilium 5 pellitur Asinii Galli sententia, qui partem bonorum publicandam, pars ut liberis relinqueretur censuerat. contra M'. Lepidus quartam accusatoribus secundum necessitudinem legis, cetera liberis concessit. hunc ego Lepidum temporibus illis grauem et sapientem 10 uirum fuisse comperior; nam pleraque ab saeuis adulationibus aliorum in melius flexit. neque tamen temperamenti egebat, cum aequabili auctoritate et gratia apud Tiberium uiguerit. unde dubitare cogor, fato et sorte nascendi, ut cetera, ita principum 15 inclinatio in hos, offensio in illos, an sit aliquid in nostris consiliis liceatque inter abruptam contumaciam et deforme obsequium pergere iter ambitione ac periculis uacuum. at Messalinus Cotta haud minus claris maioribus, sed animo diversus, censuit 20 canendum senatus consulto ut quamquam insontes magistratus et culpae alienae nescii prouincialibus uxorum criminibus perinde quam suis plecterentur.